
Valtuustoaloite esteettömästä jääkiekkokaukalosta Tampereelle

Parajääkiekko on urheilulaji, jossa pelaajat liikkuvat jäällä kelkassa istuen. Lajilla on
harrastajia ympäri maailmaa, sitä pelataan paralympialaisissa, ja siitä järjestetään mm-kisat.
Suomessa laji on verrattain pieni, ja yhden haasteen asettaa asianmukaisten
harrastuspaikkojen vähäisyys. Vaikka muuten esteettömyys toteutuisi jäähallissa ja pelaajat
pääsevät kentälle, on esteettömiä kaukaloita Suomessa vain muutama. Erona
tavanomaiseen kaukaloon, esteettömässä jääkiekkokaukalossa ei ole kynnystä vaihto-, ja
rangaistusaitioihin, ja niiden kohdalla kaukalo on läpinäkyvää muovia, jotta pelaajat näkevät
kentälle. Tämä mahdollistaa itsenäisen liikkumisen aitioihin, kentän tapahtumien
seuraamisen, sekä näköyhteyden tuomareihin. Vaikka harjoittelu onnistuu pienellä porukalla
tavanomaisessa kaukalossa, mahdollistaa esteetön kaukalo suuremmalla joukkueella
harjoittelun, sekä virallisten pelien järjestämisen.

Tampereella lajia on pelattu vuodesta 2011. Koko maassa aktiivipelaajia on noin 50,
harrastajien määrä on tätä suurempi. Harrastajia löytyy mm. Turusta, Jyväskylästä, ja
Helsingistä, joten Tampere olisi myös heidän pelejään varten sopivan keskeinen sijainti.
Esteetön kaukalo auttaisi useamman löytämään lajin pariin, niin Tampereella kuin
valtakunnallisestikin. Toteutuessaan esteetön kaukalo edistäisi kaupunkilaisten
yhdenvertaisia mahdollisuuksia liikuntaan ja sementoisi asemaamme
jääkiekkopääkaupunkina.

Esteetön kaukalo voidaan toteuttaa muokkaamalla tavanomaista kaukaloa, ja sitä voidaan
käyttää myös tavanomaisen jääkiekon pelaamiseen. Vaihtoaition alueeseen tulee
suunnittelussa kiinnittää huomiota, jotta se palvelee parhaalla mahdollisella tavalla molempia
jääkiekon tyyppejä. Verrattuna tavanomaiseen kaukaloon, esteettömän kaukalon
lisäkustannus lasketaan muutamissa tuhansissa euroissa, minkä lisäksi kuluja aiheutuu itse
jäähallin esteettömyyden toteutumisesta. Kustannustehokkainta voisi olla valita kohde, jota
ollaan muutenkin uudistamassa. Esimerkiksi Hakametsä Sport Campuksen toteutuksen
yhteydessä yksi kaukalo ja halli voitaisiin toteuttaa esteettömänä. Mikäli Hakametsä
osoittautuisi soveltuvaksi kohteeksi, tarjoaisi se samalla hienot puitteet esimerkiksi
parajääkiekon leiritoiminnalle, ja kansainvälisille otteluille.

Esitämme, että Tampereen kaupunki selvittää esteettömälle jääkiekkokaukalolle
soveltuvaa paikkaa ja sen toteuttamista.

Tampereella, 20.09.2021
Joonas Kiviranta
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